
1/3

Na temelju članka članka 77.a) Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine” broj 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11 i 144/12, 123/17, 
4/18, 98/19 i 144/20), članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije” broj 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22-  pročišćeni tekst i 12/25) i 
članka 15. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija studentima na studijama za deficitarna 
zanimanja u zdravstvu u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ broj 17/19 i 
26/21), pokrenutom na temelju zahtjeva Tine Parić, OIB 74110606503, Jeretova ulica 20 C 
Pula, za mirovanjem prava na isplatu studentskih stipendija za akademsku godinu 
2025./2026., župan Istarske županije, Pazin, Dršćevka 3 OIB 90017522601 dana 23. prosinca 
2025. godine, donosi  

ODLUKU
o mirovanju prava na isplatu studentskih stipendija 

za akademsku godinu 2025./2026. 

Tina Parić, OIB 74110606503, Jeretova ulica 20 C Pula, u akademskoj godini 2025./2026. 
redovna studentica 2. godine sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija 
Medicine na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci, ostvaruje pravo na mirovanje isplata 
stipendija za akademsku godinu 2025./2026., koju je ostvarila na temelju  zaključenog 
Ugovora o stipendiranju s Istarskom županijom Broj Ugovora: 251405-216305 od 17. lipnja 
2025. godine.

O b r a z l o ž e n j e

Na temelju provedenog postupka po Natječaju za dodjelu stipendija studentima na studijima 
za deficitarna zanimanja u zdravstvu u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2024./2025., 
sukladno Pravilniku o dodjeli stipendija studentima na studijima za deficitarna zanimanja u 
zdravstvu u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ broj 17/19 i 26/21) i  
donesene Odluke o dodjeli stipendija studentima na studijima za deficitarna zanimanja u 
zdravstvu u Istarskoj županiji za akademsku godinu 2024./2025.,  KLASA/CLASSE: 604-
02/24-01/251 URBROJ/N.PROT: 2163-05/2-25-35 od 5. lipnja 2025. godine, Istarska županija 
i Tina Parić, u akademskoj godini 2024./2025. redovna studentica 2. godine na sveučilišnom 
integriranom preddiplomskom i diplomskom studiju Medicine na Medicinskom fakultetu 
Sveučilišta u Rijeci, zaključili su Ugovor o stipendiranju Broj Ugovora: 251405-216305 od 17. 
lipnja 2025. godine.

Tina Parić dostavila je dana 13. listopada 2025. godine Potvrdu Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta u Rijeci Broj dokumenta: 2025-10-13-00240738 od 13. listopada 2025. godine, u 
kojoj je navedeno da je upisala 2. nastavnu godinu akademske godine 2025./2026. kao 
redovni student na Sveučilišnom integriranom prijediplomskom, i diplomskom studiju Medicine 
na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci. 
Dana 16. prosinca 2025. godine Tina Parić dostavila je zamolbu Upravnom odjelu za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu za mirovanje isplate studentske stipendije u akademskoj 
godini 2025./2026. te dana 18. prosinca 2025. dopunu zamolbe. U zamolbama u bitnome 
navodi činjenicu da je u akademskoj godini 2025./2026. ponovno upisala 2. godinu studija 
Medicine budući da je u akademskoj godini 2024./2025. uz redovne studijske obveze bila 
uključena u rad putem studentskog ugovora te volontirala u bolnici, što je zahtijevalo dodatno 
vrijeme i kontinuirano usklađivanje studentskih obveza s ostalim obvezama. Nadalje, u 
zamolbi navodi da je svjesna svoje odgovornosti kao korisnica stipendije, da je u potpunosti 
motivirana za nastavak studija i ispunjavanje svih studentskih obveza u narednom razdoblju. 



2/3

U provedenom postupku izvršen je uvid u spis predmeta koji se vodi u ovom Upravnom odjelu 
KLASA: 604-02/25-01/20 u akte:
-  2163-05/25-02/5 Ugovor o stipendiranju, Broj Ugovora: 251405-216305 od 17. lipnja 2025. 
godine, zaključen između Istarske županije i Tina Parić, u akademskoj godini 2024./2025. 
redovne studentice 2. godine na sveučilišnom integriranom preddiplomskom i diplomskom 
studiju Medicine na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci
- u evidenciji zaključenih ugovora o stipendiranju utvrđeno je da je Tina Parić prvi put u 
akademskoj godini 2024./2025. bila stipendistica Istarske županije te nije ostvarila pravo na 
mirovanje isplata stipendija
-    8 od 13. listopada 2025. Potvrda Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci Broj dokumenta: 
2025-10-13-00240738 od 13. listopada 2025. godine, u kojoj je navedeno da je upisala 2. 
nastavnu godinu akademske godine 2025./2026. kao redovni student Sveučilišnog 
integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Medicine na Medicinskom fakultetu 
Sveučilišta u Rijeci. 
-  13:  zamolba stipendistice16. prosinca 2025. za mirovanjem isplate stipendije
-  15: dopuna zamolbe stipendistice od 18. prosinca 2025. za mirovanjem isplate stipendije 
-  17: Pregled SC dokumenta-kartica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije, prema analitičkoj kartici koja se vodi u Istarskoj županiji u Upravnom odjelu 
za proračun i financije za Tinu Parić, isplate  stipendija stipendistici Istarske županije za 
akademsku godinu 2024./2025. uredno su izvršene u mjesečnom iznosu od 500,00 EUR-a 
neto za 10 mjeseci, odnosno u ukupnom iznosu 5.000,00 EUR neto za razdoblje od listopada 
2024. do srpnja 2025. godine.
 
Člankom  3. Pravilnika  dodjeli stipendija studentima na studijima za deficitarna zanimanja u 
zdravstvu u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ broj 17/19 i 26/21) u 
daljnjem tekstu Pravilnik, propisano je da će Istarska županija temeljem odredbi ovog 
Pravilnika dodjeljivati stipendije studentima Istarske županije iz članka 1. ovog Pravilnika, koji 
su tijekom dosadašnjeg školovanja ostvarili visoke rezultate sa ciljem njihovog poticanja na 
daljnje obrazovanje, a što će nakon završetka njihovog obrazovanja, doprinijeti osiguravanju 
potrebnih ljudskih resursa u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija (u 
daljnjem tekstu: zdravstvene ustanove). Člankom 5. stavak 3. Pravilnika propisano je da se 
stipendija studentu odobrava za razdoblje trajanja obrazovnog plana i programa propisanog 
statutom ili drugim aktom visokoobrazovne ustanove korisnika stipendije. Člankom 14. stavak 
1. točka 7. Pravilnika propisana je obveza stipendiste da će, po završetku studija raditi u 
zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Istarska županija, najmanje onoliko vremena koliko 
je vremena trajala isplata stipendije, a točkom 10. propisana je obveza povrata isplaćenih 
stipendija ako student izgubi pravo na isplatu stipendija sukladno odredbama ovog Pravilnika. 

Člankom 4. stavak 1. točka 6. Ugovora o stipendiranju Broj Ugovora: 251405-216305 od 17. 
lipnja 2025. godine, utvrđena je obveza stipendiste da će izvršiti povrat mjesečnih stipendija 
uvećanih za kamatu po eskontnoj stopi Hrvatske narodne banke koja se obračunava od 
datuma svakog mjesečnog isplaćenog iznosa ako ne upiše narednu godinu studija sukladno 
statutu ili drugom općem aktu visokoobrazovne ustanove iz članka 2. stavak 1. Ugovora o 
stipendiranju, a nije podnio zahtjev za mirovanje prava na isplatu stipendija iz članka 15. 
stavak 2. i 3. Pravilnika. Člankom 15. stavak 1.  Pravilnika propisano je da  je stipendist  dužan 
izvršavati obveze sukladno sklopljenom ugovoru o stipendiranju i Upravnom odjelu redovito 
najkasnije do 31. listopada svake godine dostavljati potvrdu o upisu u narednu akademsku 
godinu, a stavkom 2. dana je mogućnost stipendisti da iznimno od odredbi stavka 1. ovog 
članka, u opravdanim slučajevima, na zahtjev stipendiste te dostave odgovarajuće 
dokumentacije (bolest, trudnoća, korištenje rodiljnog ili roditeljskog dopusta i sl.) i na prijedlog 
Upravnog odjela Župan donosi odluku da stipendisti pravo na isplatu stipendije miruje do 
ponovnog upisa u narednu akademsku godinu. Stavkom 3. propisano je da stipendist može 
pravo mirovanja prava na isplatu studentske stipendije ostvariti najviše jednom tijekom 
razdoblja studiranja iz članka 5. stavak 3.,4. i 5. Pravilnika.



3/3

Budući da Tina Parić, kako navodi u svojoj zamolbi i dopuni zamolbe, nije ostvarila uvjete za 
upis u narednu godinu studija, a podnijela je zahtjev za mirovanjem prava na isplatu stipendije 
za akademsku godinu 2025./20256 do upisa 3. nastavne godine u akademskoj godini 
2026./2027., ispunjeni su uvjeti za mirovanje prava na isplatu stipendije u akademskoj godini 
2025./2026.  iz članka 15. stavak 2. Pravilnika.

Ukoliko Tina Parić 3. godinu studija u statusu redovitog studenta sveučilišnog integriranog 
prijediplomskog i diplomskog studija Medicine na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci  
ne upiše akademske godine 2026./2027., sukladno članku 16. stavak 3. Pravilnika pokrenut 
će postupak raskida Ugovora o stipendiranju Broj Ugovora: 251405-216305 od 17. lipnja 
2025. godine utvrđivanja obveze i roka povrata isplaćenih stipendija.

Sukladno naprijed navedenom odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom 
sudu u Rijeci, Erazma Barčića 5 Rijeka u roku od 30 dana od dana dostave ove Odluke. 

KLASA/CLASSE: UP/I-604-02/25-01/5
URBROJ/N:PROT: 2163-05/2-25-1
Pula – Pola, 23. prosinca 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Tini Parić, Jeretova ulica 20 C 5 Pula

(putem Upravnog odjela za obrazovanje,
sport i tehničku kulturu Istarske županije)

2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-24T12:52:28+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




